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دهد. آیت الله رئیسی با قدردانی از همه خَیرانی 
که از کودکان بی سرپرست یا بدسرپرست در 
مؤسسات خیریه مراقبت می کنند، افزود: اگر چه 
فعالیت مؤسسات خیریه کمک بزرگی به مدیریت 
مشکل کودکان بی سرپرست یا بدسرپرست 
می کند و دولت نیز تاش می کند به وظایف 
خود در حمایت از این مؤسسات و فعالیت آنها 
به نحو حداکثری عمل کند، اما همه می دانیم 
که بهترین مکان برای نگهداری از یک کودک 
کانون پرمهر خانواده و در کنار پدر و مادر است.
رئیس جمهور به مصوبه دولت مردمی برای تسهیل 
فرزندپذیری از سوی خانواده های عاقه مند اشاره 
و اظهارکرد: دولت تاش کرده عاوه بر تسهیل و 
تسریع فرایند پذیرش سرپرستی کودکان تحت 
پوشش بهزیستی، اسناد هویتی ایشان نیز به 
شکلی تنظیم شود که این کودکان از ناحیه شکل 
و اطاعات موجود در آن دچار آسیب های روحی 
نشوند. آیت الله رئیسی با تأکید بر ضرورت توجه 
بیشتر سازمان بهزیستی به توانمندسازی افراد 
دارای ناتوانی جسمی، به مسأله مهم اشتغال 
و مسکن آنان نیز اشاره کرد و گفت: آمارهای 
خوبی در زمینه توانمندسازی معلولان و همچنین 
ایجاد مسکن مناسب برای این قشر ارائه شده که 
شایسته قدردانی است، اما نیازمند تاش مضاعف 
و مجدانه و پیگیری بیشتر هستیم. رئیس جمهور 
مناسب سازی ادارات، سازمان ها، مدارس و معابر 
محل تردد معلولان را از دیگر وظایف مهم سازمان 
بهزیستی و دستگاه های دولتی در حمایت از افراد 
دارای معلولیت عنوان کرد و گفت: همه دستگاه ها 
و مراکزی که محل تردد افراد معلول هستند، باید 

مناسب سازی شود.

کشور نباید شاهد افزایش معلولیت باشد
رئیس جمهور همچنین توجه ویژه به پیشگیری از 
معلولیت را مورد تأکید قرار داد و گفت: این بدان 
معنا نیست که در مراکز درمانی و بیمارستان ها با 
احتمال معلولیت مجوز سقط جنین صادر شود، 

چرا که این کار مصداق قتل نفس است. وی با 
بیان اینکه کشور نباید شاهد افزایش معلولیت 
باشد، بر ضرورت توجه به رفع و کاهش بسترهای 

ایجاد معلولیت از جمله تصادفات تأکید کرد.

ضرورت اجتماع محوری بهزیستی
رئیس جمهور تأمین به موقع نیازهای افراد 
از دیگر وظایف سازمان  را  دارای معلولیت 
بهزیستی دانست و گفت: سازمان بهزیستی باید 
اجتماع محور و خانواده محور باشد، بدین معنا 
که به جای آنکه خانواده ها به بهزیستی مراجعه 
کنند، مددکاران بهزیستی به خانواده های نیازمند 
مراجعه و با خدمات خود به آنها کمک نمایند.
آیت الله رئیسی همچنین بر توجه مضاعف به 
آموزش، مهارت افزایی و توانمندسازی افراد 
معلول از سوی سازمان بهزیستی تأکید کرد. 
رئیس جمهور با طرح شعار »حمایت از دولت، 
مراقبت از خانواده ها« برای تسهیل مسائل 
مربوط به خانواده های فرزندپذیر گفت: اقدام 
ارزشمند و قابل تقدیر خانواده های فرزندپذیر برای 
مراقبت از کودکان حتماً باید با حمایت دولت، 
سازمان بهزیستی و خیرین همراه باشد که این 
خانواده ها به دلیل مسائل مالی و حقوقی دچار 
مشکل نشوند. وی با بیان اینکه توجه به معلولان 
نباید به روزهای نام گذاری شده برای تکریم آنها 
خاصه شود، تصریح کرد: نامگذاری این روزها 
به شکل نمادین صورت گرفته و باید در طول 
سال این کمک، مساعدت و توجه به این کودکان 
و خانواده های فرزندپذیر استمرار داشته باشد.

پیگیری جامع مطالبات مددکاران
رئیس جمهور همچنین در پایان بر توجه و نگاه 
ویژه به کادر سازمان بهزیستی اعم از مددکاران 
و پرستاران تأکید کرد و به وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و رئیس سازمان بهزیستی دستور 
داد مسائل و مطالبات آنها را به صورت جامع 

پیگیری کنند.
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آیت الله رئیسی در همایش تجلیل از خانواده های فرزندپذیر تأکید کرد

حمایتدولت،مراقبتخانوادهها

 
روز گذشته همایش گرامیداشت هفته 
بهزیستی و نیز همایش تجلیل از خانواده های 
فرزندپذیر، با حضور و سخنرانی رئیس جمهور 

برگزار شد. آیت الله رئیسی در این همایش، 
ضمن قدردانی از خانواده هایی که فرزندی را 
به سرپرستی می گیرند، از برنامه های دولت 
برای حمایت از این خانواده ها خبرداد؛ 
برنامه هایی که در »حمایت از دولت، 
مراقبت از خانواده ها« متجلی و عملیاتی 
می شود. به این ترتیب که دولت، زمینه های 
حمایتی را فراهم می کند و خانواده ها نیز از 
این فرزندان مراقبت می کنند چرا که به باور 
آیت الله رئیسی، بهترین مکان برای نگهداری 

از یک کودک، کانون پرمهر خانواده و در کنار 
پدر و مادر است.

پذیرش فرزند، مصداق خداخواهی
رئیس جمهور در این همایش، پذیرش 
فرزند را مصداق تام و تمام خداخواهی برپایه 
دگرخواهی دانست و گفت: این کار اقدامی 
خداپسندانه و برآمده از عشق و دلدادگی 
است و اگر کسی عشق و انگیزه الهی نداشته 
باشد، نمی تواند چنین کار بزرگی را بویژه 
نسبت به کودکان دارای ناتوانی جسمی انجام 
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کشور در حال 
پیگیری است

برای حفظ کرسی نمایندگی شان می برد و این 
درست نقطه ای است که هیأت رئیسه مجلس 
به تعبیر همین نمایندگان باید از تخریب مجلس 
و تغییر جایگاه آن از نهادی که عهده دار تقنین 
و نظارت در راستای مصالح و مقتضیات کشور 
است به جایی برای پیگیری اهداف سیاسی و 

انتخاباتی جلوگیری کند.

عباسی: باید به اقدام وزیر کشور احترام 
بگذاریم

در همین رابطه نماینده مردم کازرون در مجلس 
با اشاره به اینکه بندهای مورد نظر نمایندگان 
از بخشنامه انتخاباتی وزارت کشور حذف شده 
است و پیگیری آن موضوعیت ندارد، گفت: ما 
باید به اقدام وزیر احترام بگذاریم و موضوع را 

ادامه ندهیم.
فریدون عباسی در گفت وگو با ایرنا در مورد 
اظهارات قالیباف برای عزل معاون سیاسی 
وزیر کشور بیان داشت: نمایندگان حق عزل 
و نصب مدیران دولتی را ندارند و این یک 
قانون است که عزل و نصب در سلسله مراتب 
دولتی صورت می گیرد. نماینده مردم کازرون در 
مجلس با اشاره به تأکید رهبر انقاب مبنی بر 
عدم دخالت نمایندگان در عزل و نصب ها بیان 
داشت: قانونی وجود ندارد که نماینده مجلس 
حق عزل و نصب دارد ولی به طور نانوشته 
و عرفی معمولاً برای انتخاب استانداران نظر 
نمایندگان آن استان را اخذ می کنند. حتی 
برخی از استانداران که درایت و ظرفیت بیشتری 
دارند، خودشان از نمایندگان می خواهند برای 
انتخاب مدیر به آنها مشاوره دهند و این نوعی 
تشریک مساعی است، اما در قانون اختیاری 
برای دخالت نمایندگان در انتصابات استانی و 
شهرستانی وجود ندارد. عضو کمیسیون انرژی 
مجلس با اشاره به سخنان اخیر قالیباف در 
مورد عدم دخالت نمایندگان در عزل و نصب ها 
گفت: رئیس مجلس با ذکر این موضوع قانون 
را ذکر کرده است و باید بدانیم تغییر معاون وزیر 

کشور بر عهده شخص وزیر است.
عباسی اظهار داشت: باید ظرفیت نمایندگان به 
اندازه ای باشد که اگر خطایی صورت گیرد، باعث 
نشود آن مسئول به این دلیل عزل شود یا وزیری 

تحت فشار قرار گیرد بلکه در حد تذکر کافی 
است. وی بیان داشت: بعد از اعتراض نمایندگان 
به بخشنامه انتخاباتی معاون وزیر کشور، وی 
برای توضیحات به مجلس آمد و قبل از حضور در 
مجلس بندهایی از بخشنامه که محل ابهام بود، 
حذف شد؛ ما باید به این اقدام وزیر احترام 

بگذاریم و موضوع را ادامه ندهیم.
وی افزود: با توجه به شرایط و مصلحت کشور 
و اینکه در آستانه انتخابات هستیم، بهتر است 
اختیار را به وزیر کشور بسپاریم تا وی در مورد 

معاونانش تصمیم گیری کند.

ابوترابی: رفتار رئیس و برخی نمایندگان 
مجلس احساسی است

همچنین نماینده مردم نجف آباد در مجلس 
با احساسی دانستن رفتار رئیس و برخی 
نمایندگان مجلس در قبال معاون سیاسی 
وزیر کشور گفت: برکناری معاون وزیر کشور 

به صاح کشور و مردم نیست.
ابوالفضل ابوترابی در گفت وگو با ایرنا با اشاره 
به صحبت های یکی از نمایندگان و رئیس 
مجلس در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس 
درباره برکناری معاون سیاسی وزیر کشور، 
طرح چنین موضوعاتی را به صاح ندانست.
وی افزود: به نظر من این گونه رفتارهای 
سیاسی مجلس در مورد معاون سیاسی وزیر 
کشور و اینکه اگر برکنار نشود وزیر استیضاح 
خواهد شد، به هیچ وجه به مصلحت کشور 
و مردم نیست. نماینده مردم نجف آباد در 
مجلس شورای اسامی اظهار داشت: مشکات 
کشور با همراهی نمایندگان و استانداران 
و فرمانداران با هم حل می شود و این دو 

همیشه باید در کنار هم باشند.
ابوترابی با اشاره به تأکید رهبر انقاب مبنی 
بر عدم دخالت نمایندگان در عزل و نصب ها 
خاطرنشان کرد: این گونه مواضع احساسی 
و وجود اختاف و دودستگی بین مجلس و 
دولت انسجام دو قوه را خدشه دار می کند و 

این مسأله به مصلحت کشور نیست.
وی افزود: من تقاضای استیضاح وزیر کشور 
را امضا نکردم و معتقدم که این کار اشتباهی 

است و نباید انجام شود.

»ایران« از اعمال فشارهای جدیدعلیه وزیر کشور  به بهانه بخشنامه  اخیر  
رئیس ستاد انتخابات گزارش می دهد

بهای صیانت از سلامت انتخابات

مجلس در سال پایانی خود تحت الشعاع 
تاش برخی از نمایندگان قرار گرفته که 
اهداف انتخاباتی شان را به قیمت ایجاد 
تنش برای کشور پیگیری می کنند. حتی 
با وجود تصمیم وزارت کشور به حذف 
بندهایی از بخشنامه سامت انتخابات که 
موجبات بهانه جویی این نمایندگان و ابراز 
نگرانی شان را فراهم کرده بود، همچنان 
تاش برای تحت فشار گذاشتن وزیر 
کشور و مجبور کردن او به تغییر معاون 
سیاسی اش ادامه دارد. اقداماتی که از 
سوی این طیف از نمایندگان در این مدت 
به نحوی پیگیری شده که گویا محمدرضا 
غامرضا معاون وزیر و رئیس ستاد انتخابات 
کشور را به چشم باطل الطلسم برنامه های 
انتخاباتی شان می بینند. حال آنکه برای 
تکیه دوباره بر کرسی نمایندگی چه لازمه ای 
مهمتر از ایفای درست وظایف نمایندگی 
وجود دارد؛ ضرورتی که دقیقاً با این نوع 
اعمال فشار و مداخله در اختیارات قوه 

اجرایی کشور زیر پا گذاشته می شود.
 

ادعای دو نماینده و پاسخ سؤال 
برانگیز قالیباف

روز گذشته نزدیک به یک ماه پس از 
آغاز جنجال عده ای از نمایندگان بر سر 
بخشنامه ای که از استانداران، فرمانداران و 
بخشداران می خواست در ماه های منتهی 
به انتخابات دوره دوازدهم مجلس در تعامل 
با نمایندگان با ماحظه جلوگیری از هر 
گونه شائبه و سوءبرداشت انتخاباتی عمل 
کنند و قلب ماهیت آن به ادعای جلوگیری 
وزارت کشور از انجام وظایف نمایندگی یک 
بار دیگر این موضع ادعایی در صحن علنی 

مجلس تکرار شد.
این بار این رجب رحمانی نماینده تاکستان 
بود که با ادعای برخورد نادرست مدیران 
استانی خواستار اعام وصول استیضاح 
وزیر کشور از سوی هیأت رئیسه مجلس 
شد. او با این ادعا که »برخی از برادران 

وزارت کشور هم به مردم اهانت می کنند 
و هم به نمایندگان مردم«، از قالیباف 
خواست که با استیضاح وزیر کشور اجازه 
ندهد »مجلس تضعیف و تخریب« شود. 
کاظم دلخوش نماینده صومعه سرا هم در 
تذکری اباغیه وزارت کشور را اباغیه ای برای 
»عدم دخالت نمایندگان در امور اجرایی 
در سال انتخابات« عنوان کرد و گفت: 
خواهش می کنم تکلیف ما را با این موضوع 
در مجلس روشن کنید. آقای ذوالنور هم در 
این زمینه تأکید کردند، اما آیا وزیر کشور 
در قبال مجلس باید پاسخ بدهد یا خیر؟
این اظهارات در حالی مطرح می شد که 
وزیر کشور همان ابتدا و در جهت رفع 
نگرانی از نمایندگان دستور حذف بندهای 
موجب سوء تفاهم از بخشنامه مذکور را 
صادر کرده بود. واقعیتی که محمدباقر 
قالیباف هم در پاسخش به این نمایندگان 
مورد اشاره قرار داد اما در پاسخی سوال 
برانگیز، با بیان اینکه »وزیر قبل از اینکه 
به مجلس بیایند با من صحبت کردند و 
تصمیم بر این بود جابه جایی ها انجام 
شود«، گفت: »دیروز با وزیر کشور صحبت 
کردم و گفتم فرصت به انتها رسیده، ایشان 
قول داد زودتر تصمیم بگیرند و به توافق 
برسند. حتماً این کار انجام می شود، اگر 
نشد، حق با شماست. براساس آیین نامه 

داخلی موضوع را دنبال خواهم کرد«.

فراموشی توصیه های رهبری و مداخله 
در اختیارات وزیر

برای تغییر معاون  ادعای قول وزیر 
سیاسی اش در حالی است که احمد 
وحیدی پس از اولین بار مطرح شدن 
این ادعا به صراحت در جمع خبرنگاران 
اعام کرد که درباره تغییر معاون سیاسی 
خود قولی به نمایندگان مجلس نداده 
است و آنچه در جلسه غیرعلنی اش با 
آنها مطرح کرده قول تعامل مثبت برای 
حل سوءتفاهم بوده است؛ قولی که 
بافاصله با حذف بندهایی از بخشنامه 
عملی شد اما گویا برآورنده خواست آن 
عده از نمایندگان نشد که در تمایل برای 
نشستن دوباره بر کرسی نمایندگی ابایی 

از رفتار بر خاف قانون و مداخله در اختیار 
وزیر در انتصاب معاونانش ندارند. این 
فراتر رفتن از حدود قانونی را البته باید در 
کنار توصیه های صریح رهبر معظم انقاب 
در دیدار خردادماه نمایندگان با ایشان 

ارزیابی کرد. 
جمله  »از  فرمودند:  ایشان  که  آنجا 
گرفتاری های کشور، سال آخر مجالس 
است، چون نمایندگان در شرف انتخابات 
و نگاه های مردم قرار می گیرند، اما شما 
سعی کنید بدون توجه به انتخاب شدن یا 
نشدن در انتخابات اسفند امسال، کار کنید« 
و »نگذارید وجاهت طلبی روی حرف ها و 
اقدامات شما اثر بگذارد و این را که فان 
حرف یا فان کار موجب عاقه مندی مردم 
و افزایش احتمال رأی آوری می شود، به کلی 
از ذهن خود خارج کنید«؛ توصیه هایی که 
به فراموشی سپرده شدن شان در تاش 
برای استیضاح وزیر کشور نه در راستای 
پیگیری مسائل کشور و مردم که تنها به 
دلیل احساس غیرواقعی در خطر دیدن 
وضعیت انتخاباتی خود پیداست و در عین 
حال نشان می دهد عده ای وکای مجلس 
نه تنها به رویکرد همکاری و هم افزایی 
مقید نیستند که ضرورت »اجتناب از نگاه 
تخریبی که موجب معطل شدن کار کشور 
می شود« را نیز به درستی درک نکرده اند.

 
حاشیه سازی علیه اصل انتخابات

تهدید وزیر کشور به استیضاح در ازای 
خواست فراقانونی تغییر معاون سیاسی 
وزارت کشور در حالی است که غامرضا به 
عنوان ریاست ستاد انتخابات مسئولیت 
اجرای یکی از مهمترین و بنیانی ترین 
رویدادهای سیاسی کشور را بر عهده 
دارد؛ رویدادی که اگر چه نقطه اوج آن در 
انتخابات 11 اسفندماه اتفاق می افتد اما 
بی شک فراهم کردن مقدمات اجرایی آن 
از هم اکنون در ستاد انتخابات کشور در 
حال پیگیری است. بر این اساس تاش 
برای تغییر رئیس این ستاد را با هر هدفی 
نمی توان چیزی جز حاشیه سازی برای 
کشور ارزیابی کرد. اقدامی که منافع ملی و 
مصالح کشور را به قربانگاه نگرانی معدودی 

مجلس

رأی مجلس به کلیات لایحه وزارت بازرگانی

 12 سال پس از ادغام وزارت بازرگانی در وزارت صنعت و معدن، این وزارت به عنوان 
نهاد متولی تنظیم بازار و کنترل کننده تورم در قیمت کالاها بویژه کالاهای اساسی 
با تدبیر دولت و همراهی مجلس در آستانه تشکیل مجدد قرار گرفت. در جریان 

بررسی کلیات این لایحه حسین گودرزی سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس در 
تشریح گزارش کمیسیون متبوعش درخصوص این لایحه با اذعان به اینکه اهداف 

مورد نظر از ادغام وزارت بازرگانی در وزارتخانه های صمت و جهاد کشاورزی محقق 
نشده و مشکات موجود در حوزه توزیع اقام اساسی و افزایش قیمت لوازم خانگی 

نشان دهنده وجود اخال در نظام توزیع است، در تأیید خواست دولت برای احیای 
وزارت بازرگانی، گفت: باید به نظر افرادی که در میدان حضور دارند، توجه کنیم. 

دولت ها احساس می کنند با چنین ادغامی نمی توانند کارها را پیش برده و بازار را 
مدیریت کنند. وی در تبیین کلیات لایحه ارائه شده از سوی دولت در این باره تأکید 

کرد: در این لایحه ساختارهای تجزیه شده احیا می شوند و ساختارسازی جدیدی 
که خاف برنامه ششم توسعه است صورت نمی گیرد و ساختارهای ادغام شده 

در وزارتخانه های دیگر به حالت قبل باز می گردند و این امر در لایحه تصریح شده 
است.

محمد دهقان معاون حقوقی رئیس جمهور نیز در دفاع از کلیات لایحه دوفوریتی 
تشکیل وزارت بازرگانی با تأکید بر اینکه ایجاد وزارت بازرگانی خواست قطعی دولت و 
رئیس جمهور است، گفت: 38 سال وزارت بازرگانی داشتیم لذا ایجاد این وزارتخانه 

امر جدیدی نبوده و از سال 90 با هدف رونق تولید ادغام صورت گرفت اما اهداف 
محقق نشده و حوزه عمل گسترده وزارت صنعت موجب شد که هیچ یک از وزرا در 

این وزارتخانه امکان مدیریت موفق نداشته باشند از این رو طی این 12 سال 6 وزیر و 
3 سرپرست تغییر کرد و هیچ یک از وزرا بیش از دو سال در این وزارتخانه نماندند.

رأی گیری درباره کلیات لایحه پس از استماع نظرات نمایندگان موافق و مخالف 
انجام شد و نمایندگان با 129 رأی موافق، 101 رأی مخالف و 4 رأی ممتنع از مجموع 

238 نماینده حاضر در صحن با کلیات لایحه دولت برای تشکیل وزارت بازرگانی 
موافقت کردند.

ـــرش بـ

president.ir

خانه ملت

 مأموریت ویژه رئیس جمهور به معاون اول 
و وزرای اقتصاد و صمت

دستور اصلاح قیمت خودروهای مونتاژی
رئیس جمهور در جلسه روز گذشته هیأت دولت، با بیان 
اینکه شورای رقابت با چه توجیهی قیمت خودروهای 
مونتاژی را افزایش داده است، معاون اول رئیس جمهور 
و وزرای اقتصاد و صمت را مأمور بررسی و اصاح این روند 
کرد. آیت الله رئیسی گفت: اینکه در سال »رشد تولید و 
مهار تورم« یک بخش بدون اخذ مجوزهای لازم کالاها را 
گران کند، قابل پذیرش نیست و دستگاه ها باید خود را 
موظف به مقابله با گرانی و تورم بدانند. وی همچنین بر 
پیگیری جدی توافقنامه ها و مصوبات سفرهای خارجی 

دولت تأکید کرد.

 تکذیب چندباره هرگونه افزایش 
قیمت بنزین

احمد وحیدی، وزیر کشور در پاسخ به پرسشی درباره 
احتمال افزایش قیمت بنزین، گفت: این موضوع کاماً 
شایعه است و خاف واقعیت. هیچ افزایش قیمتی 
نخواهیم داشت. وی در پاسخ به این پرسش که آیا 
دولت در این زمینه برنامه ریزی برای آینده دارد یا احتمال 
دو - سه نرخی شدن بنزین وجود دارد یا نه، تأکید کرد: 

خیر؛ اصاً دولت برنامه ای در این زمینه ندارد.

امیر آشتیانی از »آگیلار« در تهران استقبال کرد

اعلام آمادگی ایران برای تأمین 
نیازمندی  های دفاعی بولیوی

ادموندو نوبیو آگیار، وزیردفاع دولت چند ملیتی 
بولیوی با حضور در ستاد وزارت دفاع با امیر سرتیپ 
آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری 

اسامی ایران دیدار و گفت و گو کرد.
به گزارش تسنیم، امیر سرتیپ آشتیانی در این دیدار 
ضمن تبریک پیشاپیش 6 آگوست )15 مرداد ماه( روز 
استقال بولیوی که بعد از 16 سال مبارزات استقال 
طلبانه به دست آمده گفت: امریکای لاتین و بویژه 
کشورهای انقابی و مستقل آن، در سیاست خارجی 
و دفاعی جمهوری اسامی ایران اهمیت ویژه ای دارد 
که روابط جمهوری اسامی ایران با کشورهای دوست 
و همسو در امریکای لاتین از جمله بولیوی نمونه ای از 
روابط میان کشورهای مستقل است. وزیر دفاع با اشاره 
به بیانات رهبر معظم انقاب در دیدار با رئیس جمهور 
سابق بولیوی که فرموده بودند: »ایران از هر کس که 
مقابل زورگویی ایستادگی کند حمایت می کند و ما باید 
با تقویت اراده ها و افزایش همکاری  ها، در مقابل این 
سیاست سلطه جویانه ایستادگی کنیم و لذا ظرفیت 
متعدد روابط بین دو کشور می تواند در خدمت منافع 
ملت ها و ایستادگی در مقابل زورگویان قرار بگیرد« 
افزود: قریب به دو دهه برقراری روابط دیپلماتیک، 
همکاری ها و رایزنی های سیاسی، همکاری های آموزشی، 
علمی و فناورانه بویژه در حوزه نانو، ایجاد مراکز بهداشتی 
و درمانی و همکاری در زمینه مبارزه با مواد مخدر و 
همینطور همکاری های دفاعی از جمله مناسبات رو به 
پیشرفت فی ما بین می باشند که البته می تواند توسعه 

بیشتری پیدا کند.
امیر سرتیپ آشتیانی با بیان اینکه شاهد شکست 
سیاست های دوران یکجانبه گرایی هستیم تصریح کرد: 
جهان، در حال گذار به نظام بین المللی جدیدی است 
که در آن مجموعه ای از کشورهای مستقل با همکاری 
یکدیگر به دنبال مشارکت بیشتر در عرصه منطقه ای و 
جهانی هستند و در این میان ایران و بولیوی به عنوان 
دو کشور مستقل و انقابی می توانند در دو جغرافیای 
متفاوت به ایفای نقش بپردازند لذا استحکام روابط 
ایران و بولیوی یک الزام راهبردی است. وزیر دفاع 
ضمن اشاره به دشمنان مشترک دو کشور اظهار داشت: 
هدف این دشمنان، تضعیف و شکست دولت های 
مستقل است که در این راستا عقانیت حکم می کند 
در برابر تهدیدات، هوشیار و متحد باشیم. امیر سرتیپ 
آشتیانی ضمن اعام آمادگی برای تأمین نیازمندی های 
دفاعی و فناوری پیشرفته جهت مقابله با تهدیدات اظهار 
داشت: معتقدیم تقویت مناسبات دفاعی دوجانبه، 
موجب افزایش قدرت بازدارندگی دولت بولیوی 
می شود. »ادموندو نوبیو آگیار« وزیردفاع دولت بولیوی 
نیز در این دیدار با بیان اینکه ملت هایی که برای آزادی 
خود تاش می کنند باید به طرق و اشکال مختلف با 
یکدیگر متحد شوند گفت: این دیدار فرصت تعمیق 
روابط برای اهداف مشترک را برای دو کشور بیشتر 
خواهد کرد. وی با بیان اینکه انقاب اسامی برای ما 
یک الگو جهت رسیدن آزادی ملت ها به شمار می رود 
گفت: جمهوری اسامی ایران نمونه ای است که توانسته 
طی این سال ها نه تنها برای حفظ و آزادی ملت خود 
تاش کند بلکه با وجود تحریم های مختلف موفق 
شده در حوزه علم و فناوری بویژه امنیت و حوزه دفاعی 
به موفقیت های قابل توجهی دست یابد. وی گفت: 
طی این 14 سال گذشته توانستیم در حوزه اقتصادی، 
اجتماعی و رفاه ملی به موفقیت هایی دست یابیم و 
همچنین در زمینه مبارزه با قاچاق مواد مخدر، امنیت، 
حوزه های علمی و دفاعی آماده همکاری با جمهوری 

اسامی ایران هستیم.


